
  
 
 
 
Beretning fra FYGO, bestyrelsesår 2018/2019 
 
 
Formandens beretning 
Ved Fjóla Jónsdóttir  
 
Bestyrelsens sammensætning  
Bestyrelsen har i det sidste år bestået af følgende medlemmer:  
 
Fjóla Jónsdóttir, formand 
Hellen Edwards, næstformand, EFU repræsentant 
Malene Skorstengaard, sekretær,  
Susani Rothmann, kasserer 
Ida Jepsen, DSOG repræsentant 
Malou Barbosa, repræsentant i ansættelsesudvalget 
Louise Inkeri Hennings, UU repræsentant 
Maria Birkvad, ordinært medlem 
Anne Rahbek Zizzo, ordinært medlem 
Bo Schneider Vohra Thomsen, ordinært medlem 
Sarah Berg, suppleant 
Suher Othman, suppleant 
 
 
Medlemstal: 628 medlemmer (deraf 490 ordinære medlemmer og 138 støttemedlemmer) 
 
Fokusområder for bestyrelsen udover vanlig drift af kursusaktivitet og repræsentationer 
- FYGO podcast produktion 
- PR med opstart af instagram #fygo.dk  
- Gentagelse af akut simulationskursus 
- Deltagelse i kongresser og synliggøren af FYGO´s arbejde 
- HU undersøgelsen 
 
Mødeaktivitet 
FYGOs bestyrelse har afholdt 10 bestyrelsesmøder, hvoraf et var et Skype-møde. Vi har 
derudover været på et 2-dags strategiseminar den 24-25.6 2018, for at planlægge bestyrelsens 
arbejde.  
 
Møde- og kursusaktivitet  
FYGO er repræsenteret som associeret medlem i DSOG, DSOG´s ansættelsesudvalg, 
efteruddannelsesudvalget (EFU) samt undervisningsudvalget (UU)  
Det specialespecifikke videreuddannelsesråd i reg. Nord ved Sarah Berg og Malou Barbosa, i 
region øst ved Suher Othman og Maria Birkvad samt i syd ved Susani Rothman. 

• Kontaktperson for ENTOG, Sarah Berg 
• Medlemmer af NFYOG Anne Zizzo samt Malene Skorstengaard 



  
 

• Repræsenteret i Forskningstræningsstyregruppen ved Malou Barbosa 
 
Årets gang: 
 
Internat 
Internatet i 2018, onkologisk perspektiv i gynækologi(obstetrik) blev afholdt i på Hotel 
Koldingfjord. Det faglige program fik rigtig gode evalueringer.  
 
Efterårsmødet dag 2 
VI har traditionen tro arrangeret lørdagens program til efterårsmødet. Denne gang med fokus 
på kønsidentiet og seksualitet. Vi var meget stolte af programmet med spændende 
oplægsholdere og personlige beretninger. 
 
Simulationskursus i akut obstetrik  
FYGO har endnu en gang afholdt et heldags simulationskursus i akut obstetrik på CAMES i 
Herlev den 12. Januar 2019. Dette med stor succes og kurset var udsolgt på kort tid. 
Bestyrelsen arbejder på at kurset kan gentages i Region Nord i 2020. 
 
Hoveduddannelsesundersøgelsen: 
FYGO har i år startet arbejdet med HU undersøgelsen i samme ånd som vores 
introlægeundersøgelse. Vi forventer at den kommer ud til nye speciallæger i løbet af foråret. 
Den har til mål at belyse opnåede kompetencer i HU samt forløb og fremtidig subspecialvalg. 
 
Podcast    
FYGO’s podcast, med Ninna Hinchely Ebdrup som tovholdere, er fortsat en succes, og 
benyttes af både yngre og ældre kollegaer. Interessen for podcast produktionen har været stor 
og Nina har blandet andet deltaget til Forskningstræning hvor deltagerne selv fik prøve at lave 
podcasts. Ligeledes er der nu lavet enkelt podcast som forberedelsesmateriale til u-kursus i 
Infertilitet. Det håber vi bliver en succes. Podcastene er tilgængelige på FYGO.dk. 
 
Kurser og kongresser 
FYGO har været repræsenteret til DSOG´s møder samt NFOG kongressen i Odense og 
verdenskongres i Rio, Brasilien. 
 
Beretning fra kursusudvalgene 
Øst: ved Bo Schneider Vohra Thomsen 
 
 Til internatet sidste år måtte vi sige farvel til 2 fra udvalget, men dette betød også at vi skulle 
sige goddag til Yagmur og Gitte.  Igennem det sidste år har vi i udvalget haft kurser både inden 
for gynækologi, føtalmedicin og obstetrik, men har også fået indspark fra andre specialer med 
både indslag fra urologien og børnelæger fra afdelingen for vækst og reproduktion. Vi har 
været glade for den store opbakning fra vores kursister, der altid er klar med kritiske spørgsmål 
til foredragsholderne. Vi har allerede vores 2 næste kurser klar med abortus habitualis og 
Bariatriske gravide, det sidste med assistance fra anæstesien.  
Vi skal i år sige farvel til Ilda, som har været en stor del af kursusudvalget igennem de sidste 4 
år, og har været ansvarlig for at vi flere gange har kunne tilbyde sphincter kursus med 
suturering på grise.  



  
 
Vi glæder os til at hilse på de nye medlemmer af udvalget efter internatet og glæde os til at 
kunne tilbyde en række spændende kurser i det næste år. 
 
Kursusudvalg VEST 
 
Vest har haft et aktivt kursusår med mange spændende oplæg og stor 
deltageropbakning. 
Da kurserne oftest afholdes i Skejby, er kursisterne primært ansatte i Region Midt og 
Nord. Dog har enkelte kurser også kunnet tiltrække ansatte fra Region Syd. Kurset 
om bariatriske gravide, som var et samarbejde mellem obstetrikken og anæstesien 
lokkede sågar enkelte læger til fra andre specialer. Generelt får kurserne gode 
evalueringer og vi er stolte af at levere indhold med høj faglighed. 
Oplægsrækken har i indeværende år og frem til nu været: 
Prænatal diagnostik/føtalmedicin, Trombose i graviditet og kirurgi, HU 
ansøgninskursus, cervix-insufficiens, Præterm fødsel og cerklage, Akut obstetrik 
hands on, Dysplasi, kolposkopi og HPV, UK/oprejst fødsel, Sårbare gravide. 
Vi takker afgående medlemmer af kursusudvalget Sara Vester Hald, Ninna Hinchely 
Ebdrup, Rebekka Oxenvad Svarrer. Vi er dog så heldige at vore 2 gæve medlemmer 
Sidsel Linneberg Rathcke og Karen Guldbrandsen fortsætter. Der er allerede 
planlagt månedlige kurser helt frem til november.  
Kursusudvalgene udgør en af hjørnestenen i FYGOs arbejde. Det er disse kurser 
FYGO typisk er kendt for, samt her medlemmerne møder hinanden. Det er derfor en 
fornøjelse af have både engagerede arrangører samt deltagere til disse kurser. 
 
Årsberetning 2018. PR 
PR området som en selvstændigt post i bestyrelsen er opstået i indeværende 
bestyrelsesår. Formålet er, at oplyse FYGOs medlemmer om den aktivitet, der 
foregår i FYGO, udbrede kendskabet til FYGOs arbejde og invitere FYGOs 
medlemmer til at deltage aktivt i FYGOs mange tilbud. Og dette på en appetitlig og 
letfordøjelig måde. Ideen er, at man ved at fortælle om FYGOs arbejde i billeder og 
videoklip i en uformel og humoristisk tone, kan engagere medlemmerne. Det siges jo 
at “billeder siger mere end 1000 ord” og håbet er, at vores medlemmer kommer til at 
tænke; det ser sjovt ud eller det virker tilgængeligt - det vil jeg også være en del af. 
Dermed kan vi styrke det kollegiale netværk og i sidste ende fagfællesskabet og det 
frivillige engagement.  
 
FYGOs instragramprofil “fygo.dk” debuteredet 27. august 2018. Siden har profilen 
fået 185 følgere og tæller således knapt halvdelen af alle FYGO-medlemmer. Der er i 
alt lavet 63 opslag, der typisk får 15-45 likes, men ses af mange flere. Opslagene 
indeholder reklamer for kurser og kongresser, præsentation af oplægsholdere til 
kommende arrangementer samt billeder fra diverse events og møder. Ambitionen er 
på sigt også at sætte fokus på eksempelvis uddannelsesinitiativer på de forskellige 
afdelinger samt lave såkaldte “takeovers”, hvor profilen udlånes til en 
uddannelseslæge, der derefter kan give et indblik i sin kliniske hverdag, en dag på 
phd-kontoret eller lign. Indkomne forslag samt billeder med diverse uddannelses- 
eller FYGO-relaterede emner modtages gerne og kan sendes til den PR-ansvarlige.. 
 
Vi har derudover forsøgt at øge udsendelsen af nyhedsbreve samt spice disse op 
med billeder, til de der ikke benytter sig af instagram. 
 
Det analoge format kan dog også noget og vi har derfor udformet og trykt nogle 



  
 
postkort, der highlighter hvad man kan finde i sit FYGO netværk; podcast, instagram, 
kurser og kampagner. Postkortene kan distribueres på afdelingerne og forhåbentlig 
øge tilslutningen. 
 
Til året internat 2019, har vi udarbejdet nogle lækre programmer med en sjov 
gimmick, der spiller på internatets titel “fra gråt til hot”. Når der foregår så mange 
fede ting i FYGO, må indpakningen også gerne se lidt lækker og appellerende ud. 
 
Beretning fra DSOG 
Ved Ida Jepsen 
 DSOG’s bestyrelse består af 12 medlemmer, hvoraf  FYGO er repræsenteret ved FYGO’s 
formand Fjóla Jónsdóttir (associeret medlem) samt Ida Jepsen (ordinært medlem).  
Bestyrelsen har i den sidste bestyrelsesperiode afholdt 11 møder, heraf ét strategiseminar. 
FYGO har været repræsenteret til alle møderne. FYGO har desuden deltaget, sammen med 
DSOG, til NFOG kongres i Odense samt til FIGO verdenskongress i Rio de Janeiro, Brasilien. 
FYGO var sammen med DSOG også repræsenteret ved det årlige tværfaglige TOF-møde 
“Styrk den vaginale fødsel”. 
I DSOG regi er arbejdet med subspecialiseringsprocessen ved at være i mål og har været et af 
emnerne på det årlige strategiseminar. Der har været et stort nationalt arbejde igang med 
organisering af fødeområdet, som forventes præsenteret i 2019. 
Det politiske arbejde har også fyldt,  det er nu en realitet at der bliver oprettet et Kvinde-Barn 
center på Bispebjerg sygehus og DSOG har stor fokus på den kommende dimensionering. 
 
 
FYGO glæder sig over det gode og tætte samarbejde med DSOG.  
 
Beretning fra Ansættelsesudvalget 
Ved Malou Barbosa 
FYGO har en repræsentant i Ansættelsesudvalget, hvis formål er at sikre en fair og ensartet 
fremgangsmåde ved udvælgelse af nye kursister i hele landet. 

FYGO’s repræsentant har det seneste bestyrelsesår deltaget i samtlige ansættelsessamtaler, i 
region Øst endvidere til formøde (udvælgelse af kandidater til ansættelsessamtaler). 

Samtlige ansøgningsrunder er foregået godt, med fair bedømmelse og stor enighed i udvalget. 
Samtlige ansøgere har været velkvalificerede. Alle stillinger er blevet besatte.  Til januar 
runden har der været betydeligt flere ansøgere til Syd-forløbene end tidligere, hvilket er meget 
glædeligt for specialet.  
 

Ansøgningsrunde juni 2018 
Region Syd 
-7 ansøgere til 3 stillinger, all indkaldt til samtale og alle 3 stillinger besat. 

Region Nord 
-8 ansøgere til 4 stillinger (pga tidl. dublering pga barsel). Alle indkaldt til samtale og alle 
stillinger besat 



  
 
Region Øst 
-24 ansøgere til 6 stillinger. 12 kaldt til samtale.  Alle stillinger besat  

Ansøgningsrunde januar 2019 
Region Syd 
-13 ansøgere til 3 stillinger, 9 kaldt til samtale og alle stillinger besat. (1 forløb blev dobbelt-
dubleret pga.- barsel)  

Region Nord 
-9 ansøgere til 5 stillinger, alle kaldt til samtale, alle stillinger besat 

Region Øst 
-20 ansøgere til 7 stillinger. Intet fysisk formøde, men udvalget har vurderet ansøgerne pr. mail. 
12 indkaldt til samtale (én ansøgere meldte afbud, én blev forhindret på dagen). Alle stillinger 
besat, meget fair bedømmelse. Stor enighed i udvalget. 

 
Beretning fra Undervisningsudvalget  
Ved Louise Inkeri Hennings 

Undervisningsudvalget (UU) har i det forgange år bestået af de ordinære medlemmer: Anja 
Kirstein, Louise Zireau, Anna Aabakke, Ina Houmann, Louise Inkeri Hennings (udpeget af 
FYGO) og Jeannet Lauenborg, og de associerede medlemmer Inge Marie Møller, Dorthe 
Kolster, Jette Led Sørensen (formænd for de regionale specialespecifikke 
uddannelsesråd/postgraudate kliniske lektorer) samt Marie Søgaard (hovedkursusleder). Ved 
nogle af møderne deltager desuden de af DSOG udpegede repræsentanter i 
ansættelsesudvalgene til hoveduddannelse Anya Eidhammer og Nini Hegedüs. Anja Kirstein 
udgiv af UU ved årsskiftet pga. andre opgave. Vi valgte i samråd med DSOG ikke at finde en 
erstatning for Anja Kirstein, da der kun var 4 måneder til forårsmødet. 

I det forgangne år har vi holdt 10 møder, heraf 4 fysiske møder. I det forgange år har vores 
primære fokus været 

1. Målbeskrivelsen og kompetencevurderingsmetoder 
2. Deloperationer 
3. Faglig profil 

Målbeskrivelse 



  
 
Målbeskrivelsen har været vores primære fokusområde. Vi har arbejdet med en 
gennemgribende revision med ændret opbygning i funktionsområder i henholdsvis 
gynækologisk og obstetrisk søjle. Undertegnede har siddet i obstetriks arbejdsgruppe.  Det er 
et stort og krævende arbejde, hvor vi også har haft den nye EBCOG-PACT (den nyligt 
lancerede fælles europæiske model for en målbeskrivelse) med i overvejelserne. Udkast har 
været fremlagt i de tre regionale specialespecifikke uddannelsesråd i de tre regioner. Da der 
har været presserende behov for mindre tilpasning af den eksisterende målbeskrivelse for at 
tilpasse de muligheder, der er på de uddannelsesgivende afdelinger, har vi de sidste måneder 
fokuseret på en lynrevision, som forventes sendt i høring i løbet af foråret. Lynrevisionen giver 
ikke anledning til ændringer i Logbogen således at den kan implementeres umiddelbart. 
Ændringer handler om hvordan vi beskriver kompetencevurderingsmetoden omkring 
anvendelse af cases, da der har været uklarhed blandt uddannelsesansvarlige overlæger, 
uddannelsessøgende og vejledere. Derudover har vi forsøgt at imødekomme de ændringer, 
der er sket på det kirurgiske område med færre åbne operationer.  

Vi har netop på Herlev startet et projekt med afprøvning af et kompetencekort for den normale 
graviditet og fødsel (kompetence I5-7 i målbeskrivelsen). Særligt jordmødre, herunder 
uddannelsesansvarlige jordmødre er blevet involveret da de bærer en stor del af supervisionen 
og oplæring af introlæring. Kompetencekortet er blevet vel modtaget og har fået et vigtigt 
uddannelsesmæssigt fokus.  

Da de åbne abdominale operationer bliver færre og færre, og der generelt er en tendens til at 
mere af den kirurgiske oplæring i åben kirurgi foregår efter speciallægeanerkendelsen, har UU 
arbejdet med at få beskrevet og defineret begrebet deloperationer. I processen har det vist sig 
at være uenighed på tværs af regioner hvordan en deloperation defineres, hvilket har belyst 
vigtigheden af at få det defineret. Det har været i høring i de tre regionale specialespecifikke 
uddannelsesråd og afventer fortsat yderligere afklaring.  

Faglige profil 

Den faglige profil har gennemgået en mindre revision. Baggrunden herfor var, at den 
eksisterende faglige profil lagde op til, at den motiverede ansøgning skulle være en gentagelse 
af de 7 lægeroller, som CV´et ligeledes skal indeholde. Resultatet har været ansøgninger, som 



  
 
har været svære at skelne fra hinanden, og ansættelsesudvalgene har derfor haft et ønske om, 
at den faglige profil i højere grad gav mulighed for en mere personlig motiveret ansøgning. I 
den motiverede ansøgning er fokus derfor ikke længere på refleksion over de 7 lægeroller men 
derimod over egne kvalifikationer og eget potentiale i specialet. Fokus har derudover været at 
præcisere, hvad specialet gynækologi/obstetrik indeholder, herunder at lægge vægt på at en 
kommende hospitalsansat speciallæge skal forvente at have tilstedeværelsesvagter og derfor 
kunne håndtere vagtarbejde i både gynækologi og obstetrik. Dette er bl.a. præciseret under 
rollen som professionel. Evnen til at kommunikere og til at reflektere over etiske 
problemstillinger er blevet fremhævet og uddybet. 

 

Hoveduddannelseskurser 
Der har været to opslag til i alt 3 stillinger.  Det ene var til en ledig stilling som delkursusleder til 
kommunikation, hvor Anja Kirstein blev valgt 
 og det andet var til de to delkursusledere for onkologisk gynækologi, hvor Lone Kjeld Petersen 
(OUH) og Gitte Ørtoft (RH). 
Specialet akut medicin 

Vi har været opmærksomme på målbeskrivelsen for det nyligt godkendte speciale Akut 
Medicin, da der indgår gynækologiske/obstetriske læringsmål, herunder vurdering af akutte 
patienter mistænkt for gynækologiske lidelser, samt uventet fødsel. Kompetencer forventes 
opnået under kortere fokuserede ophold på gynækologiske/obstetriske afdelinger. Specialets 
PKL’er og de regionale uddannelsesråd indgår i udfærdigelse af de regionale 
uddannelsesprogrammer. I UU søger vi på tværs af landet at afklare og koordinere hvordan 
specialet Akut Medicin vil få indflydelse på vores speciale. Det er fortsat ikke afklaret, hvad der 
kommer til at ske. 

Fremtiden 

I foråret 2019 sendes lægeprognosen i høring og herefter følger arbejdet med 
Dimensioneringen af speciallægeuddannelsen. På baggrund af de seneste års debat om 
manglende speciallægedækning inden for vores speciale, ikke mindst inden for det obstetriske 



  
 
og føtalmedicinske, vil UU og de regionale uddannelsesråd indgå i tæt samarbejde med 
DSOG’s bestyrelse om udfærdigelse af hørringssvar. 

De regionale specialespecifikke uddannelsesråd er vigtige samarbejdspartnere i 
Undervisningsudvalgets arbejde med at overvåge og udvikle speciallægeuddannelsen. I 2017 
afholdt UU og DSOG med stor succes en temadag for de Uddannelsesansvarlige overlæger. 
Dette forventes gentaget i efteråret 2019, hvor temaet forventes at være 
kompetencevurderingsmetoder, som ønsket ved sidste møde for de Uddannelsesansvarlige 
overlæger. 

Beretning fra Efteruddannelsesudvalget  
Ved Hellen Edwards 
 
Efteruddannelsesudvalget (EFU) er et stående udvalg under DSOG, hvoraf et medlem skal 
repræsentere Danske Fødsels- og Kvindelægers Organisation (DFKO) og mindst et medlem 
på valgtidspunktet skal være ansat i uddannelsesstilling (FYGO repræsentant).  
Efteruddannelsesudvalget har det overordnede, initierende og koordinerende ansvar for 
DSOG's efteruddannelsesaktiviteter, i samarbejde med DSOG's videnskabelige sekretær. 

DSOGs efterårsmøde arrangeres hvert år af EFU i samarbejde med FYGO. I 2018 blev det til 
et velbesøgt møde i København om den kritisk syge patient og hvordan lægen takler mødet 
med den svært syge; samt om kønsidentitet og seksualitet. Mødet blev virkelig godt evalueret 
og der var livlige debatter især efter en personlig beretning fra en transkønnet der havde 
gennemgået en graviditet og fødsel. 

Udover DSOG har EFU et udbytterigt samarbejde med de 4 øvrige nordiske lande i ”NFOG 
Educational Committee”. I 2018 afholdtes NFOG educational meeting ikke møde idet der var 
NFOG kongres i Odense. 

Næste educational committee møde bliver 25.-26. April 2019 i Stockholm, omkring etiske 
dilemmaer i gyn-obs, alle medlemmer af FYGO/DSOG/NFOG er velkomne.  

Sidst men ikke mindst arbejder EFU i subspecialiserings udvalget, der til forårsmødet vil 
fremlægge mange års arbejde omkring en model for subspecialisering af nye speciallæger til 
subspecialist inden for områderne almen gynækologi, obstetrik, føtalmedicin, urogynækologi, 
reproduktionsmedicin samt onko-gynækologi. 



 
 

  
Referat FYGO-møde 

Den 26. November 2019, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Referentliste: Karen G., Karen H., Ida, Maria, Bo (Anne + Fjóla+ Hellen), Susani, Vibeke, Hrefna, Sarah, Suher 

Ordstyrer og forplejning: Fjóla 

Afbud: Anne, Maria, Sarah  

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde dag 8. Oktober 2019 

Referatet godkendes. 

2. Nyt fra  
Formanden (Fjóla) 
Mødet arrangeret af ”Læger uden grænser”. Godt oplæg. Få fremmødte. MSF ønsker at deltagerne 
fremadrettet er færdige eller næsten færdige speciallæger. Positiv overfor at gentage mødet. 
Kontaktperson ved MSF: Ole.  
 
NFYOG drøfter mulighed for one-to-one exchange i de nordiske lande. Prækursist / kursist? 
 
Masterclass  – FYGO er positive for samarbejde mellem FYGO og EFU for speciallæger.  

 
DSOG’s bestyrelse (Ida)  
Orientering fra DSOG (sidste møde 14/11-2019)  
Dimensionering – 2 nye ekstraordinære pladser i Øst.  
 
Undervisningsudvalget (Suher) 
Målbeskrivelsen i høring hos Sundhedsstyrelsen. Forventer godkendelse med få rettelser.  
Telefonmøde i udvalget i aften.  
Helle Kirkegaard – ny DSOG repræsentant til ansættelsesudvalget fra region Nord.  
UAO-møde 21. oktober. Stort fremmøde.  
 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
Efterårsmøde afholdt – se evaluering under punkt 4.  
Mulighed for masterclass om subspecialernes uddannelsesprogrammer. Hellen kontakter EFU herom.  
 
Ansættelsesudvalget (Maria) 
Maria ikke deltagende. Kursist stillinger netop slået op i Nord. 
 
Kursusudvalgene (Bo og Karen) 
Øst: 
Alle kurser i foråret 2020 er planlagt undtagen ét. 
Næste kursus: HU ansøgningskursus primo dec.  
 
Vest 
Svigende deltagelse i kurserne. Sen afregning fra kursusudvalget.  
Infertilitet kursus i Vest arrangeret af Dansk Fertilitetsselskab planlagt.  
Akut Obstetrik simulations kursus – Vil koste 20.000 pr. kursist i Nordsim. Karen G trækker sig. Vibeke 
vil forsøge at stable det benene i lokalt i Odensen. Rekruttering til hjælp med organisering i forskellige 
fora.   
 



 
NFYOG/NFOG og ENTOG (Anne + Vibeke + Sarah)  
NFYOG - Vibeke 
Nyligt møde i Budapest.  
AOG journalclub – bør laves mere reklame herfor 
Gratis ultralyd e-learning ISOUG – bør laves mere reklame herfor  
Generelt oplever medlemmerne i NFYOG at det er svært at få fri med løn i nationale regi og til 
internationale møder.  
Målbeskrivelse – svenskerne frustrererede. Islænderne samarbejder med englændernes. ”Vi har det 
godt” 
Forskningskampagne – de andre lande inspireret heraf.  
Hoveduddannelsesuddannelses undersøgelse – de andre lande vil gerne have vores spørgsmål og 
arbejde videre med det.  
 
Næse møder:  
ENTOG Exchange den 11.-13. Maj 2020  
EBCOG Congress 14.-16. Maj 2020 
 
ENTOG Exchange (Norge) ansøgningsfrist den 5/1-2020.  
 
Sarah har sendt nyhedsbrev fra ENTOG. Se dette.  
 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Øst – Maria er til møde dd. Karrieredag afholdt – gik godt.  
Syd – Karrieredag afholdt. Mindre godt organiseret. Ingen fremmødte tovholdere.  
Nord – Næste møde i marts 2020. Skrivedag i ift. uddannelsesprogrammet i marts, hvor Karen deltager.  
 
Hjemmesiden og PR (Bo, Hellen + Karen H og Sarah) 
Hjemmeside – problemer ift. opdatering. Ellers ikke noget nyt.  
Karen H – har overtaget instagram profilen. Mål: 1-2 opslag pr. uge.  
Drøftes mulighed for fygo-facebook profil. Ikke stemning for dette nu.  
 
Kasseren (Susani)  
Opfordrer bestyrelsesmedlemmerne til snarligt at sende ”godtgørelses for udlæg” mm. sedler til 
kasseren.  
Udgifter til Podcast og Internat diskuteret.  
Overdragelse af kasserer posten – kan først gøres når den nye bestyrelses er valgt. OBS: Kopi af 
sygesikring og kørekort fra den nye bestyrelse. Genopstiller/forsætter man i bestyrelsen skal det 
sendes snarrest. 
Karen og Susani mødes i januar og drøfter regnskabet 2019 / budget 2020.  
Mulighed for Excel kursus til kasseren?  
 
Sponsorudvalget (Suher+Karen) 

 Mødes den 4. december 2019 
 Sponsor efterspørger ”sponsor Quiz ” til internatet.  
 

3. Zoom. 
Er det på plads? (Ida/Fjola) 
Indkøbt af DSOG og kan bruges af alle. Britta Frederiksen, kasserer i DSOG, styrer excel ark og 
opretter aftaler og vil sende mail med adgangskode til dem der booker hos hende.  
 

4. Efterårsmødet 
a. Evaluering  
Mundtlig tilbagemelding – rigtig god. Overvejende rigtig gode oplæg. Mange unge deltagere. Mange 
partnere med til festen.  
Mange sene afbud til festen. Fremmøde lørdag mindre godt.  
FYGOs forslag til forbedring: Efterårsmøde på én dag. Starte tidligere fredag med fest efterfølgende og så 
aflyse lørdagens program.  



 
 

 
5. Internat 

a. Hot topic  
UK-debat drøftes. Vi ønsker 4 obstetrikere som udgangspunkt. 
Formen drøftes: Paneldebat. 5 min oplæg pr. deltager med det der er vigtigst for dem ift UK. Herefter 
spørgsmål som deltagerne har haft mulighed for at forberede hjemmefra. Ordstyre til at styre 
debatten. Nogle hurtige spørgsmål. Tvinge deltagerne til at være konkrete. Plads til spørgsmål fra 
salen.  
 

b. ændring af program (rækkefølge + Johannes Nicolaisen) 
 

Der laves ændringer i programmet. Enige om at fredagens program skal ikke forlænges 
 

 
6. Kasserposten  

Se under ”nyt fra kasseren” 
a. Års regnskab,  
b. hængepartier? 
c. Podcasts Ninna? 
 

7. Live streaming til kurser 
Videotool.dk – 5000kr pr måned (Minus 20% det første år). For dyrt.  
Mulig kontakt i regionen via ”video23” 
Opbakning til livestreaming. Karen G går videre med det.  
 

8. Tjekke årshjul + to-do liste fra sidst  
To-do listen gennemgås.  
Årshjulet – ”Indstilling til FYGO-prisen” skal på årshjulet 
 

9. Forskningskampagne (evt. grupper)   
a. Mød en forsker (eftermiddag/aften kursus) 

i. Datoer som præsenteres på internat 
Planlægges til efter internatet.  
 

b. Plakater/flyers 
i. De 5 bade råde 

Trygs bade råds benyttes sammen med vores ”forsknings-oversættelse” 
 

ii. Tegning 
Udkast til tegning drøftes. Enig om at ”artikler” skal inkorporeres.  
Forslag til motiv: En der ”drukner” i artikler. Evt. En professor, der kaster en redningskrans.  
2 forskellige tryg:  

- Plakat – Med Trygs baderåd og vores oversættelse på plakaten.  
- Postkort – Med Trygs baderåd og vores oversættelse på bagsiden  

Honorering til tegner tilbydes - 3000kr  
Hrefna har kontakten til tegner.  
 

c. Forskningsbørs 
i. Har vi hørt noget fra UAO? 

Vibeke har hørt fra 5-6 UAO. Ingen konkrete projekter endnu.  
ii. Har alle husket at spørge til brev på afd.? 

Alle vise powerpoint på afdelingerne  
iii. Praktik omkring børsen 

d. 3 slides præsentation (Karen (Vibeke))  
Karen H har lavet slideshow der ligger i dropbox.  
 

10. Podcast 



 
Ninna betales af DSOG for at lave u-kursus podcast.  
Forslag til nye podcast– kortere lærebogs-liggende podcast 
Ninna inviteres med til mødet i januar mhp. forventningsafstemning.  

 
11. HU-undersøgelse (Suher) 

21 besvarelser. Rykket x flere. Fristen udskudt over fire måneder. 30-40 besvarelse er nødvendigt for at vi 
kan konkludere noget ud fra undersøgelsen. Udvides IKKE til dem der er færdige i oktober 2020. Deadline 
den 20.december.  
Forslag: Reklame på facebooksiden/nyhedsbrev (Hellen).  
Fjóla kontakte DSOG/LOGO mhp. om de vil gøre reklame.  
 

12. Eventuelt  
Hjemmeside økonomi drøftes.  
Steder til internat drøftes  



 
 

  
Indkaldelse til FYGO-møde 

Den 8. Oktober 2019, Kl. 10-15 
Sted: Comwell Kolding, Skovbrynet 1, 6000 Kolding  

 
 

 
Referentliste: Sarah, Suher, Karen G., Karen H., Maria, Bo, Hellen), Susani, Vibeke, Hrefna, 

Ordstyrer og forplejning: Hellen 

Afbud: Fjóla, Anne, Vibeke, Sarah, Ida.   

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde dag 27. August 2019 

Referatet er godkendt. 

2. Nyt fra  
Formanden (Fjóla)  
Intet nyt 
DSOG’s bestyrelse (Ida)  
Intet nyt 
Undervisningsudvalget (Suher) 

• (Høringssvar 2. runde målbeskrivelsen, sendt til DSOG. Deadline slut 2019, sendes til 
Sundhedsstyrelsen, målbeskrivelsen træder i kraft april 2020).  

• Tjekliste for HU og Intro skal udarbejdes i henhold til ny målbeskrivelse. 
• UAO møde 21 og 22/10-2019 
• Dimensionerings plan (2020) 

                         To do list gennemgås  
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 

• FYGO-medlemmer skal tilmelde sig inklusiv middag, refusion fra DSOG for mødet. Overnatning skal man 
selv sørge for. 

Ansættelsesudvalget (Maria) 
• Ansøgningsfrist til HU (medio december) 
• Ansættelsessamtaler (Januar 2020) 
• FYGO udbyder kursus i ansøgning i HU (Fjóla og Ida) 

Kursusudvalgene (Bo og Karen) 
• Kommende kursus i Øst 
• Farmakologi og graviditet den 23/10 
• Læger uden Grænser 
• Stor tilslutning til fertilitetskursus (40 deltagere) (Karen G vil undersøge om dette kan afholdes i vest) 
• Kommende kurser i Vest 
• Det går sløvt i vest med planlægning og reklame af kurser 
• Kirurgiske komplikationer (4 tilmeldte) 
• Etnicitet i gyn/obs (4 tilmeldte) 
• Akut simulations kursus i Nord (Dato ikke kendt endnu), Svært at stille lokaler i weekend, derfor kan det 

være på en hverdag, ad. økonomi 20000,-kr. til undervisere og forplejning, 5000,- kr. til lokaler. Evt. 
sponsoreres af Laerdal medical og Ambu. 



 
NFYOG/NFOG og ENTOG (Anne + Vibeke + Sarah)  

• Vibeke er i Budapest 
Regionerne (Øst, Nord, Syd) 

• Øst 26.11, Maria tager afsted i stedet for FYGO BM 
• Nord afholdt i sep., tale om målbeskrivelsen, i gang med at revidere lokale beskrivelser i hen hold til den 

nye målbeskrivelse. PKL glad for HU 
• Syd (Mange ansøgere til både intro og HU) Diskussion om manglende operationer i Esbjerg, introlæger 

kan ikke få nok sectioer. Inspektor rapport i Esbjerg scorede lavt på forskning, er rigtig glade for vores 
forsknings kampagne. 

Hjemmesiden og PR (Bo, Sarah + Hellen) 
• Karen vil hjælp Sarah med PR/instagram 
• Hellen sender nyhedsbrev for nye kurser samt reklame for efterårsmøde 

Kasseren (Susani)  
Intet nyt, Karen bliver barselsvikar for Susani og Karen hjælper Susani med årsregnskabet  
Sponsorudvalget (Suher+Karen) 
Intet nyt, Suher og Karen skal mødes november  

 
3. Zoom. 

a. Skal vi købe/kan vi låne? (Ida/Fjola) 
Program for online møde, 1000 kr. om året. Tager til næste møde, Ida og Fjóla spørge 
DSOG om vi kan låne ZOOM, når de har erhvervet det. 
 

4. Efterårsmødet 
a. Er vist helt på plads. Små detaljer-møde tidspunkt etc? 

Mangler Oversigt over foredragsholder i papirformat med kort præsentation (sendes til 
Hellen) 
FYGO bestyrelse møde kl. 09:00 

 
5. Internat 

a. hot topic + ændring af program (rækkefølge osv.) 
Programmet gennemgås. Foredragsholdere gennemgås. 
Suher spørger vinderne af forskningstræningen for øst  
Nord afventer forskningstræning. 
Hot Topic (foredragsholdere ikke helt bekræftet) 
Gave til foredragsholdere til værdi 400 kr. 

 
6. Rundvisning på Comwell i forhold til fremtidig Internat? 

Blev rundvist, Lokalet skovbrynet er rigtig fint. 
7. Årshjul gennemgang (hellen) 

Hellen viser Årshjul og gennemgås 
 

8. Forskningskampagne (evt. grupper)   
a. Mød en forsker (eftermiddag/aften kursus) 
b. Plakater/flyers 
c. Små projekter  

Vibeke har lavet udkast til UAO, som er sendt ud. 
Flyers og plakater skal udformes og reklameres på afdelingerne, Jakob Lauridsen skal tegne Logo 
(skal have gave). 
Forskningsbørs gennemgås 
Hvordan opfølgningen til upload af projekter i børs til kontakt mellem forsker og interesseret (oprette 
FYGO kampagne g-mail). 



 
Hvis der er opbakning i kampagne gruppe om at lave en drejebog så bør den laves. 
Afvente tilladelse til at anvende 5 baderåd. 
Dato klar til internatet mhp. forskerdating i de 3 regioner på 1 enkelt hospital. Kontaktperson vælges 
senere. 
Lave en 3 slide/kort præsentation om kampagnen som FYGO BM kan præsentere i deres respektive 
afdelinger. (Karen og (Vibeke)) 
Lave oplæg/reklame for forskerdating aften efter internat. 

 
 

9. Eventuelt  
Ekspert udvalg (møde den 21/10, en gang om året) Maria FYGO-repræsentant i udvalget, kan dog ikke deltage til 
mødet da hun ikke kan få fri. 
Karrieredag Øst på torsdag (DSOG donerer slik til boden) 
Speciallægernes råd i Midt (FYGO-repræsentant, Karen er ikke blevet indkaldt til møderne, Karen finder 
kontaktperson til rådet). 
 
10. Forslag 
Evaluering af internat steder 
To Do lister fast punkt på dagsorden. 
Årshjul som fast punkt på dagsorden  
 
Referent  
Suher Othman 
 
 
 



 
 

  
Referat fra BM  

Den 27. August 2019, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Referentliste: Hrefna, Sarah, Suher, Karen G., Karen H., Ida, Maria, Bo (Anne + Fjóla+ Hellen), Susani, Vibeke, 

Ordstyrer og forplejning: Anne 

Afbud:  

   
1. Godkendelse af referat fra Strategi seminar dag 1+2 d. 21+22 Juni 2019 Begge godkendes.  

2. Nyt fra  
Formanden (Fjóla) – Kort beretning.  
DSOG’s bestyrelse (Ida) – DSOG har brugt Zoom – program, til fjernmøder. Koster 1000 kr/år. Godt program. 
Evt. skulle vi selv investere i dette. Folkemøde gik godt i år, DSOG bestyrelse godt tilfredse. Ny formand i jdm. 
Foreningen. Lis Munk, Fjóla sender blomster. Gynækologisk kodeudvalgt tiltrådt.  
Undervisningsudvalget (Suher) Ændringer i målbeskrivelse været til høringssvar, disse gennemgået på sidste 
møde hvor Suher ikke kunne deltage, ej fået referat af mødet. Powerpoint om ændringer i målbeskrivelsen vises 
og diskuteres. Powerpoint i dropbox.  
Hoveduddannelsen undersøgelsens resultater bliver formentlig gennemgået til DSOGs forårsmøde. Lommebog for 
introlæger og hoveduddannelses læger i revidering aktuelt, med nye målbeskrivelse.  
Uddannelsesansvarlige overlæge møde er den 22.oktober – program gennemgås, ikke tid til at gennemgå den nye 
målbeskrivelse der, gennemgås derfor på forårsmøde som tidligere nævnt.  
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) Intet nyt til mødet.  
Ansættelsesudvalget (Maria) Gennemgår sidste ansættelsesrunde. Meget fair proces og professionelt. 
Kursusudvalgene (Bo og Karen G.) Vest – gennemgå næste kurser. Vedr. Simulationskursus i vest. Karen G. 
Forsøger at holde kurset i Nord. Arbejdes på dette, dagen diskuteres på ledelsesplan, forhåbentlig svar snart. Evt. 
kan det ikke holdes om lørdagen, men så må det blive i hverdagen.  
ØST: Fertilitetskursus – fyldt op, stor interesse. Drøftes logistikken her omkring. Ønske om at dette kursus afholdes 
i andre regioner, Ida hører ad.  
Fygobestyrelses medlemmer skal melde sig til alle de kurser de vil deltage i, mhp. madbestilling. Meldes til 
kursusansvarlig.  
NFYOG/NFOG og ENTOG (Anne + Vibeke + Sarah) NFOG/NFYOG – næste møde i Budapest, 7.Oktober. 
(8.oktober joint meeting). Ikke sikkert at Vibeke eller Anne kan deltage, de melder ud når de ved det, hvis andre i 
bestyrelsen skulle have mulighed for at tage af sted. Forskningskampagne i NFYOG, ikke klar endnu.  
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  26.11.19 Møde i ØST. SYD møde i september – Sidste møde  for Susani og 
Vibeke overtager. NORD møde i september. Specialernes dag i  NORD er den 24.oktober.  
Hjemmesiden og PR (Bo, Sarah + Hellen) Intet nyt.  
Kasseren (Susani) Husk at oprette kurser i FYGOs navn.  
Sponsorudvalget (Suher) – Karen og Suher finder mødetidspunkt. Til efterårsmøde laves lobby arbejdet.  

 
3. Opsamling strategiseminar d. 21+22 juni 2019. 

- Efterårsmødet helt på plads?  
- Hvem kommer – Hrefna, Suher, Susani, Anne, Karen G., Maria, Karen H, Fjóla, Ida, Bo og Hellen (Vibeke 

måske). Håber de fleste tager partner med. Programmet er på plads.   
- Internat hot topic + status på undervisere og emner –  



 
- Gennemgang af programmet, hvad er på plads. Oplagt en gruppe – Hrefna, Karen H. og Karen G. Anne, Bo 

og Suher er sted og tilmeldingsansvarlig. HOT TOPIC emne drøftes.  
- Internat : valg af sted (Anne+Bo+Suher) Sted – Kolding Fjord, aftaler er på plads. 
-   

4. Hoveduddannelsen undersøgelsen; 15 svar, burde være ca.60 som kunne svare. Frist er 30.08.19. Svar 
hurtigst muligt. Der bliver sendt en reminder mail ud med håb om flere svar.  
 

5. Forsknings kampagne 
a. Mød en forsker (eftermiddag/aften kursus) –  

i. Brev til UAO gennemgås. Vibeke sender rundt. Kommentar og redigeringer. Sende til professorkollegiet 
også bliver foreslået. Skabelon ift. hvordan hvert projekt beskrives. Hvad med mød en professor/speed-
dating dato i efteråret.  

b. Plakater/flyers –  
i. Fem gode råd: Brainstorm ud fra de fem baderegler.  

c. Små projekter  
d. Arbejdsmiljø/Supervisionsgrupper kampagne:  

i. Mindre projekt kører på RH. Vi må evaluere i januar ud fra deres erfaring om vi skal køre videre med 
noget lignende.  

 
6. Mandlig fertilitets test (Hellen/Fjóla)  

Fatin HU-læge i almen medicin, kontakter os. Hjemme sædtest Exseed. Kontakter mhp. fokus af mandelig fertilitet blandt 
læger. Vil gerne fortæller os om det. Vi skulle lave kampagne om dette. Sponsor til Internatet evt. eller efterårsmøde.  

 
7. Eventuelt  

a. Medlemsregistrator: restancelister, medlemslister (Anne) : medlemslister ser fine ude, 
restance lister(dem som ej har betalt) hvad skal vi bruge dem til. Skal vi skrive til den person eller sende rykker 
ifa. Mail.  

b. Referater i dropbox (Anne) – Den som retter referatet når det er til godkendelse, skal lægge det op i 
Dropbox, Anne holder øje med om der mangler nogen.  

c. Læger uden grænser – Kursus den 30.10.19 med MSF. Vi vil gerne finde lokale samt sponsorerer 
forplejning. FYGO sponsorerer en aftenen må komme frem i reklamen. Arrangementet er enighed om at skal 
være gratis for vores medlemmer.  

d. Podcast opfølgning – Fjóla haft møde med Ninna. U-kursus-podcast i FYGOs navn på vej, i fertilitet. 
Snarligt færdig podcast om Global obstetrik. Idéer om kommende podcast. Reklame på IG mhp. podcast erfaring 
og hjælp, cleare dette med Ninna. Aftalt at invitere Ninna til møde i Oktober mhp. FYGO podcast fremtid.  

 
 



 
 

FYGO Strategi seminar 
Den 21. kl10.00 til 22 juni kl15.00 2019 

Sund & Skov, Oddevejen 8, 5500 Middelfart 
 

Referentliste: Susani, Vibeke, Hrefna, Sarah, Suher, Karen G., Karen H., Ida, Maria, Bo (Anne + Fjóla+ Hellen) 

Ordstyrer: Anne 

Forplejning: Ingen 
Afbud lørdag: Maria, Ida  
  

Fredag den 21-06-19 
Godkendelse af referat fra møde 9.maj 2019 
Referatet gennemgås og godkendes. 

TO do listen gennemgås. 

 

FYGO året 2019/2020  

i) Strategi for kommende møde i fremtiden 

- årshjul mht. møder – udarbejdet – prøver at reducere med 2 møder og et skype møde. April 
– planlægges resten af årets møder. 

- Hvor skal møder afholdes? 1 møde i Middelfart (oktober), øvrige i Nyborg. 

ii) FYGO Kampagne – skal der startes ny? 

- Giv forskningen videre (NFYOG) 
- Arbejdsmiljø - work-life balance 
- Skuffe projekter via forskningsbørs  
- Graviditet og vagter, nedsat tid 

Der startes ud med forskningskampagne og arbejdes på evt abejdsmiljø kampagne til næste år.  

Foreslag fremlægges næste BM. 

 

Kontingent opsummering (Anne + Fjóla) 

Ingen opgørelser fra lægeforeningen de sidste 6 mdr. Deadline 1. april for ændring i kontigent. Åbenbart fejl 

i medlemsregistreringen. Mangler 100 kontigentforhøjelsen som besluttet ved GF. Så budgettet med 

kontigent forhøjelse bliver først 2020 og ikke fra 2019 som planlagt. Ny indmeldte betaler med 100 kr 

kontigentstigning.   

Internat  
Dato: 18 april. (BM) og 19-20. april Internat 2020 fastlægges. 



 
iii) Lokalitet (Anne, Bo, Suher) – formentlig Kolding fjord. Besluttes af gruppen. 

iv) Valg af tema:  
 

Foreslåede temaer:  
 
-  Gyn/obs customised – Design dit (under) liv: CRISPR, æg sortering, 

vulvaplastik, maternal request section og medie håndtering (Frede Olesen), misdannelser. 

Oprejst UK 

- Følger efter et langt gynækologisk (under) liv: peri/postmenopausal hormon terapi, hormoner 

efter BSO, urogynækologi gennem livet (fra vugge til krukke), sex under og efter 

sygdom7som ældre, æg donation/solo mødre, HPV tests +70 år. 

- Abnorm uterin blødning: Meno-metroragi, postmenopausal blødning, pletblødninger, 

prævention, Blødning i1./3.trimester, postpartum blødning, koagulopatier (under grav, 

hormon behandling), DSTH app. 

- Infektioner 

o Venerologi, infektioner i graviditet, SOFA, HIV, herpes, trope infektioner, status på 

zika, GBS, rationel farmakoterapi 

- Praktiske færdigheder – speed dating forskning, Podkast, arbejdsmiljø, quiz før og efter 

Der vælges infektioner. 
Foreløbig program udarbejdes. 

Efterårsmøde:  
Der lægges sidste hånd på programmet til efterårsmødet. 

 

Der arbejdes i arbejdsgrupper på kampagne og overleveres poster. 

 

Eventuelt: 
DSOG: nyt fra DSOG. Jordemor foreningen nyligt valg. Der er tanker om FIGO konference 2027. 

Regionerne syd, ØST, Vest 
- -Videreuddannelsesrådet region Øst – snak om vagtplaner og uddannelser. Fygos 

holdning robot, hysterektomi, minihys/hysteroskopi diskuteres. Snak om stress og 

arbejdskrav – kunne overvejes som kampagne. 

Karrieredag Øst – melde tilbage om en deltager – Bo deltager. Kulturnat – vil vi deltage med 

stand. 

region syd: Fjernet onkogyn-ophold. Vibeke overtager videreuddannelsesrådet region syd 

efter næste møde i september som SR deltager i. 

Videreuddannelsesrådet region Nord: mener hysteroskopi er urealistisk. Ønsker 

lommebogen elektronisk, så mister den sin effekt. 

MIUC operationskurser nedlagt – bekymring herfor. 



 
Foreslås netværksmøder – enighed om at vi har FYGO aften kurser og internat dækker det 

sociale.  

Ansættelsesudvalg: 
Fair bedømmelse og dygtige ansøgere.  

Fertilitetskursus: tilbudt om et fertilitetskursus flere gode fertilitetslæger som undervisere 

18. september. Infertilitet, forvagtens ABC. Bo står for billetter på safeticket. 

 
  
 

Næste gang:  

- Opfølgning ansættelsesudvalg. 

- Kort præsentation af ændringer i målbeskrivelsen. 

- Efterårsmøde – kontakt opholdere mhp kort beskrivelse og billede – sendes til Hellen 



Bestyrelsesmøde 9/5-19 

 

Referentliste: Bo, Susani, Vibeke, Hrefna, Sarah, Suher, Karen G., Karen H., (Anne + 
Fjóla,), Hellen, Ida, Maria 

Tilstede: Hrefna, Hellen, Ida, Maria, Karen G, Susani, Anne, Fjola, Karen H og Bo  

Ordstyrer og forplejning: Anne 

Afbud: 

1. Godkendelse af referat fra BM d. 11. april 2019.  
i. Rettes og godkendes. 

ii. Mangler forsat referatet fra marts. 
2. Nyt fra 

a. Formanden (Fjóla) 
i. FYGO-prisen – skal alle nomineret nævns til forårsmødet? 

Alternativ mail til de indstillede. Der sendes mail de indstillede fra i 
år. 

b. DSOG’s bestyrelse (Ida) 
i. Møde 10/5-19 

c. Undervisningsudvalget (Suher) 
i. Ændringerne i målbeskrivelsen kommer i høring hen over sommer.  

ii. Papirlogbog? Der findes en fra Hillerød der er god. Det kunne være 
en god ide at have en til national brug som kan bruges af dem der 
ønsker det. 

d. Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
i. Emner til efterårsmødet bliver diskuteret.  

e. Ansættelsesudvalget (Maria) 
i. Samtaler 14, 17 og 19 juni. 

f. Kursusudvalgene (Bo og Sarah) 
i. Der ligger nu nye kurser på hjemmesiden.  

g. NFYOG/NFOG og ENTOG (Anne + Sarah) 
i. NFYOG møde i Stokholm:  

1. ”Giv forskningen videre” i nogle af de nordiske lande er det 
svært at komme ind i forskning.  

a. Evt. kontakt til professor kollegiet.  
2. Der er ønske om at få samme oplysninger som vi får fra vores 

HU undersøgelse fra de andre nordiske lande, så det er muligt 
at sammenligne uddannelserne.  



3. Forslag om nordisk FB til at formidle kontakt landende 
imellem.  

4. Ny formad: Hanna Oddgeirsdottir fra Island 
h. Regionerne (Øst, Nord, Syd) 

i. Intet nyt 
i. Hjemmesiden og PR (Bo, Sarah + Hellen) 

i. Intet nyt 
j. Kasserne (Susani) 

i. Det er besluttet at der ved kommende møder med overnatning kan 
vælges om man vil bo på enkelt eller dobbeltværelse. 

k. Sponsorudvalget (Suher) 
i. Intet nyt 

 

3. HU spørgeskemaet 
a. Er sendt ud. 

 

4. Strategiseminar d. 21+22 juni 2019. Sidste detaljer. 
a. Mødestart kl. 10 – Punkter til dagsordenen diskuteres. 

 

5.  Efterårsmødet: Brainstorm fortsat 
i. Emner til mødet diskuteres. Der vælges emne der gået videre med til 

DSOG. 
ii. Foreløbigt program skal være klar til strategiseminar.  

 

6.  Ungdommens Folkemøde i Kbh i september. (Forespørgsel om deltagelse af 
FYGO, fra Hanne Brix) 

a. Stand koster 25000-30000 kr. Lyder spændende, men er uden for FYGO 
vision. 

b. Karen H skal med melder tilbage. 
c. Kommer på FB og IG 

 

7. Læger uden grænser 
a. Der aftales at der laves et aftenmøde som arrangeres af bestryelsen i 

samarbejde med LUG 



 

8.  Eventuelt 
a. Husk ægtefælde til efterårsmødet 15-16 november 



 
 

  
Referat af FYGO-møde 

Den 11. april 2019, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Tilstede: Ida, Hellen, Bo, Vibeke, Sarah, Suher, Susani og Anne 
Ordstyrer og forplejning: Anne 
Afbud: Fjola, Karen G, Karen H, Hrefna, Maria 
   

1. Godkendelse af referat fra BM d. 20 marts og generalforsamlingen d. 21 marts 2019, BM d. 22 marts 

Referat fra BM d. 20. Marts foreligger ikke, og kan derfor først godkendes ved næste møde. Referat fra 
generalforsamlingen godkendes. 

2. Bestyrelsens konstitution  

Formand: Fjola 

Næstformand: Sarah 

Sekretær: Anne 

Kasserer: Susani 

Repræsentant i ansættelsesudvalget: Maria 

Repræsentant i undervisningsudvalget: Suher 

Repræsentant i DSOG:  Ida 

Repræsentant i efteruddannelsesudvalget: Hellen 

Formand for kursusudvalg vest: Karen G 

Formand for kursusudvalg øst: Bo 

Repræsentant i EXPU: Maria 

Repræsentant i subspecialiseringsudvalget (knyttet til EFU): Hellen 

Repræsentant i forskningstræningsudvalget: Anne 

Der regionale videreuddannelsesråd Øst: Maria og Suher 

Det regionale videreuddannelsesråd Syd: Susani, suppleant: Vibeke 



 
Følgegruppe Nord: Sarah, Karen G 

Specialerådet region Midt: Sarah, Karen G 

Medlemsregistrator: Anne 

Sponsoransvarlig: Karen Hell 

ENTOG: Sarah 

NFYOG: Anne fortsætter, én ydereligere post,  to interesserede (Hrefna og Vibeke), der trækkes lod: Vibeke 

Webmastre: Bo og Hellen 

PR-ansvarlig: Sarah og Karen H 

1. og 2. Suppleanter: Karen H og Hrefna 

Repræsentant til specialernes dag: Nord: Karen G og Sarah, Syd: Susani og Vibeke, Øst: Bo og Suher 

Tovholdere til FYGO internat: 

 Tovholder til stedet mhp det organisatoriske, værelser, forplejning, tilmelding mv: Suher, Bo, og Anne 

 Tovholder på det Faglige program: Hellen  

 Tovholder på PR/programmer mv: Sarah og Karen H 

 Tovholder på underholdning og band:  Sarah 

 Tovholder på evaluering: Hellen 

3. Evaluering internat 2019 
 

33% (39 deltagere) af deltagerne har svaret på evalueringen. 20% intro, 30% prækursister, 38% kursister, 8% 
PhD. 41% fra øst. 33% fra Nord. 26% fra Region Syd. Størstedelen var meget tilfredse med internatet. Folk 
deltager for det faglige og det sociale. Den tidsmæssige og geografiske placering var god. Mødefaciliteterne ok. 
Godt fagligt indhold. Stemningen udelukkende ratet som godt og meget godt. God evaluering af underholdning. 
Selve stedet trækker måske lidt ned i evalueringen, men stadig godt. 
29% har fået internatet betalt af afdelingen. 37% har fået fri med løn. 32% har både fået fri med løn og betalt 
internatet –der kan være dobbeltbesvarelser.  
Forslag til nye emner for FYGO: rekruttering af mænd, fremtiden i gyn obs som travl læge og håndtering af den 
travle hverdag og stress.  
Generelle kommentarer: God balance mellem pauser og oplæg, længere tid til foredragsholdere når de kommer 
langvejsfra. 
 

4. Nyt fra 
Formanden (Fjóla):  
Afventer til næste gang 
 



 
DSOG’s bestyrelse (Ida) :   
Har afholdt 1. Bestyrelsesmøde for den nye bestyrelse på forårsmødet. Nye repræsentanter på posterne som 
formand for UU, formand for EFU, kassér og sekretær.  
 
Undervisningsudvalget (Suher) 
Afholdt første telefonmøde med den nyvalgte bestyrelse, hvor man konstituerede sig.  
 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
Ny bestyrelse, ikke afholdt første møde endnu. Hellen deltager i NFOG ”Do the right thing, comitte course” i april. 
 
Ansættelsesudvalget (Maria) 
Intet nyt 
 
Kursusudvalgene (Bo og Sarah) 
Kursusudvalg Nord: Første møde for nye kursusudvalg planlagt. Er planlagt kursus i Hoveduddannelsesansøgning 
Kursusudvalg Øst: ikke mødtes med det nye kursusudvalg endnu. De 2 næste kurser er planlagt 
 
NFYOG/NFOG og ENTOG (Anne + Sarah)  
NYFOG: Næste møde er den 23. April i Stockholm. Der kommer ny formand fra Island.  
ENTOG: Vi sender en deltager afsted på NFOGs comitte course i april 
 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Øst: intet nyt 
Nord: intet nyt 
Midt: intet nyt 
Syd: Intet nyt 
 
Hjemmesiden og PR (Bo, Sarah + Hellen) 
Foreslår en konkurrence på hjemmesiden: Opfordrer folk til at tage et billede af nyhedsbrevet, som er ophængt på 
deres afdelinger. (Nyhedsbrevet er lavet i printvenlig udgave). 
 
Kasseren (Susani) 
 Intet nyt 
 
Sponsorudvalget (Suher) 

 Intet nyt 
 

5. Strategiseminar d. 21+22 juni 2019. 
Vi forhører Villa Fjordhøj (Bo), Fuglsangcenteret (Hellen) samt Gelskov (Vibeke), de vender begge tilbage med tilbud på 
mail, og så vælger vi sted. Vi mødes d. 21. om morgen og tager hjem d. 22. frokosttid. Anne og Fjola laver program. 
2 overnatter ikke (Maria og Ida) 
1 afbud (Karen H)  

 
6. HU-undersøgelse (Suher, Susani, Malene, Maria) 

Sender HU-undersøgelsen ud til bestyrelsen med deadline og hvis bestyrelsen kan accepteres så sendes den ud officielt.  
 

7. Eventuelt  
-Mødefrekvens: Overvejelser om vi skal sætte mødefrekvens ned. Eller skal dagsorden laves om, således vi ikke har nyt fra 
hver gang. Vi beslutter at til næste år vil vi slå april og maj mødet sammen (Således der er ét mindre om foråret), hvor vi også 
både har internat og strategiseminar. Så vil vi her sætte efterårsmødet på som primær punkt. 
 



 
-Honorar til oplægsholdere til internattet: Besluttet sidste år at alle oplægsholdere skal have gave svt 400 kr. Og så er der 
afsat 5000,- samlet set til øvrige honorarer. Vi beslutter nu at vi  sætter 10.000  (til budget 2020)af til  eksterne oplægsholdere, 
da det giver mulighed for at få eksterne oplægsholdere. Men at man ikke nødvendigvis behøver at tilstræbe at bruge dem alle. 
 
-Forespørgsel fra Læger uden grænser om vi kunne være interesseret i et samarbejde med dem om et aftenkursus. Vi 
beslutter på strategiseminaret om vi skal afholde det som aftenkursus eller evt medtage det på efterårsmødet. 

 
 
 
 



FYGO’s ordinære generalforsamling 2019 
 

Torsdag den 21. marts kl. 15, Hotel Trinity, Fredericia  
  
  

Dagsorden ifølge vedtægter 
  

1. Valg af dirigent 

Ninna Ebdrup Hinchely 

2. Valg af referent 

Line Borregaard   

3. Årets gang: Formandsberetning ved samt beretning fra Ansættelsesudvalget, PR, 
FYGO podcasts og sponsor arbejde. 

Ved Fjola Jonsdottir, Malou Barbosa, Sarah Berg, Ninna Hinchely og Suher Othman. 
Se årsberetningen. 

4. Årsregnskab for 2018 og budget for 2019, herunder fastlæggelse af kontingent.  

Ved Susani Rothman. Regnskab og budget gennemgås. Revisorerne har godkendt 
regnskabet. Regnskabet godkendes af generalforsamlingen uden bemærkninger. 
Budgettet inkl. kontingentstigning på 100 kr. godkendes af generalforsamlingen ved 
håndsoprækning.     

5. Indkomne forslag til sagsbehandling fra medlemmerne (inklusiv vedtægtsændringer)  
o Forslag til vedtægtsændring: Ændring af indmeldelse og udmeldelse af 

FYGO overgår fra FYGO.dk til lægeforeningens hjemmeside. 

Fremlægges af Malene Skorstengaard. Godkendes af generalforsamlingen ved 
håndsoprækning.  

6. Valg af kandidater til DSOG´s bestyrelse og udvalg (FYGOs associerede poster, læs 
om posterne på hjemmesiden):  

o Ansættelsesudvalg 

Opstillede kandidater  

• Maria Birkvad Rasmussen. Vælges af generalforsamlingen.  
 

o Undervisningsudvalg 



Opstillede kandidater 

• Suher Othman. Vælges af generalforsamlingen 
 

7. Valg af ordinære bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter (læs om posterne på 
hjemmesiden)  

o 3 ordinære poster på valg samt 2 suppleantposter, Sarah Berg genopstiller. 
Hvert medlem må stemme på 3 kandidater.  

Opstillede kandidater 

• Sarah Berg 
• Rikke Krabek 
• Louise Kofod 
• Hrefna Bóel 
• Camilla Hartvigsen 
• Clarissa Frandsen 
• Karen Hell Hansen 
• Maria Jeppegaard 
• Vibeke Næser 
• Sandra Niewich 
• Karen Guldbrandsen 

De 5 kandidater med flest stemmer i prioriteret rækkefølge 

• Sarah Berg - vælges som ordinært medlem 
• Karen Guldbrandsen - vælges som ordinært medlem 
• Vibeke Næser  - vælge som ordinært medlem 
• Karen Hell Hansen – vælges som 1. suppleant 
• Hrefna Bóel – vælges som 2. suppleant 

 

o Valg af repræsentanter til kursusudvalg vest: 3 poster af 2 år og 1 post af 1 
år. Sidst nævnte skyldes at Karen Guldbrandsen udtræder d.d., da hun er 
valgt ind i bestyrelsen.  

Opstillede kandidater. Alle opstillede kandidater vælges af 
generalforsamlingen. 

• Gitte Schmidt - vælges for 2 år 
• Alev Yieldez - vælges for 2 år 
• Camilla Hartvigsen - vælges for 2 år  
• Sarah Bjørnholt - vælges for 1 år 

o Valg af repræsentanter til kursusudvalg vest: 3 poster af 2 år 

Opstillede kandidater 



• Sigrid Geiker 
• Katja Frandsen 
• Maria Jeppegaard 
• Karen Vindfeld 
• Selma Schreiber 
• Clarissa Frandsen 

De 3 kandidater med flest stemmer i prioriteret rækkefølge 

• Sigrid Kasper – vælges for 2 år 
• Selma Schreiber – vælges for 2 år 
• Katja Geiger – vælges for 2 år 

8. Valg af 1 intern revisor.  

• Sidsel Rathcke genvælges af bestyrelsen. 

 

9. Eventuelt 

• Spørgsmålet om hvorvidt KBU læger skal have love til at være medlem af 
FYGO diskuteres af generalforsamlingen. Generalforsamlingen giver, ved 
håndsoprækning, en tilkendegivelse af at de ikke ønsker at KBU læger skal 
være medlem af FYGO (16 personer stemmer for og 29 personer stemmer 
imod). FYGO tager det med videre i deres arbejde.  
 

• FYGO-prisen 
 

Indstillede kandidater 

o Anette perslev – vælges af bestyrelsen 
o Charlotte Møller 
o Jan Palmø 
o Mette Hjuul 
o Anne Eggers 
o Helle Larsen 

 
• ENTOG 2019. 

Der gøres reklame for at ansøge ENTOG 2020. 
 
 
 

 



 
 

  
Referat FYGO-møde 

Den 20. marts 2019, Kl. 10-17 
Trinity Hotel og Konference Center, Gl. Færgevej 30, 7000 Fredericia 

 
 

 
Referentliste:, Malou, Hellen, Maria, Line, Bo, Sarah, Suher, Anne, Susani  (Fjóla, Malene) 
Forplejning: Trinity 
Afbud: Louise, Ida 
 

   
1. Godkendelse af referat 

a. Godkendt med få rettelser.  

2. Internat 2019 

a. Program  
Sarah har fået trykket det endelige program (uden sponsor logo). 

b. Slideshow til GF 
Fjóla samler de forskellige slideshows på hendes computer, som bliver ”hovedcomputer” under internatet. Alle 
undtaget en enkelt har sent beretning til Fjola. 

c. To-do liste gennemgang inkl. dirigent, referent, præsentation af foredragsholdere 
Listen gennemgås. Sarah præsenterer Forskningstrænings vinderne  

d. Stemmesedler/elektronisk afstemning  
e. Sarah præsenterer den elektroniske afstemning som er oprettet via Polleverywhere. 
f. FYGO-prisen – valg af vinder 
g. 6 flotte indstillinger. Vindere vælges. Vedkommende præsenteres til DSOG’s Forårsmøde. Anne står for gave og 

Malou står for diplom. 
h. Årsregnskab og budget 2019 (Susani)  
i. Gennemgås. Godkendt af revisorerne.  
j. Arrangere evaluering af internatet (Malou) 
k. Spørgsmål for evalueringsspørgeskemaet gennemgås og accepteres. 
l. Rapporter fra diverse udvalg på hjemmesiden 
m. Hellen og Bo sørger for at opdatere hjemmeside. 
n. De sidste detaljer inkl. synge sangene fra programmet gennemgåes 

 
3. ENTOG-udveksling – kåring af vindere (Sarah) 

Bestyrelsen vælger én ansøger til deltagelse i ENTOG i Polen. FYGO’s ENTOG-repræsentant skal endvidere deltage. 
 

4. Nyt fra og eventuel plan for overdragelse af funktioner 
Formanden (Fjóla) 
HU-undersøgelsen fremlagt for DSOG, overordnet meget positive reaktioner. Den faglige profil er opdateret. Mere 
frihed for de uddannelsesøgende i den motiverende ansøgning. Flere fra DSOG’s bestyrelse skal deltage i NFOG 
educational meeting inkl. GF i april, Stockholm. Regner med opbakning til den nordiske lærebog. Der er stiftet et 
jordemoder videnskabeligt selskab som DSOG’s formandskab skal have et møde med. 
 



 
DSOG’s bestyrelse (Ida)  
Se under Formandens punkt 
 
Undervisningsudvalget (Louise) 
Ikke til stede, har sendt en orienterende mail. Den faglige profil er opdateret. Louise har i 2 måneder afprøvet 
kompetencekort for den normale graviditet og fødsel (kompetence I5-7 i målbeskrivelsen) for introlæger. 
Kompetencekortet er blevet vel modtaget og har fået et vigtigt uddannelsesmæssigt fokus.  
 
Lynrevision af målbeskrivelsen, blandt andet nedgraderet niveau for Hysterektomi fra C til B, men andre 
kompetencer er blevet indskrevet. Forventes godkendt i april/maj.  Derudover vil del-operationer blive tydeligt 
defineret, så der ikke hersker tvivl om hvad en deloperation er. Louise stopper som FYGO-repræsentant i UU. 

 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
Intet nyt 

 
Ansættelsesudvalget (Malou) 
Dobbelt- dublering af ét forløb i syd. Resultater fra sidste ansættelsesrunde bliver præsenteret i beretningen. 
 
Kursusudvalgene (Sarah, Bo) 
14 deltagere til sidste kursus i Vest, selvom sent meldt ud.  

 
NFYOG/NFOG og ENTOG (Malene, Anne, Sarah)  
Der er valgt en ny formand til NFYOG. Næste bestyrelsesmøde i NFYOG er d. 24/4 i forbindelse med NFOG Educational meeting i 
Stockholm. Der gøres opmærksom på frist til EBCOG fellowship d. 31/3. 
 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Intet nyt. Øst holder møde d. 21.5. 
 
Hjemmesiden og PR (Hellen, Bo, Sarah) 
Vi gennemgår de forskellige mailadresser som er oprettet til bestyrelsen og Hellen får ryddet op i dem der ikke bliver brugt. 
Statistik over sociale medier til fremlæggelse. Hellen har lavet en vejledning til webmaster funktionen.   
 
Kasseren (Susani)  
Fremlagt under internatpunktet 
 
Sponsorudvalget (Suher+Line) 
Under internatpunktet.  
 

5. HU-undersøgelse (Suher, Susani, Malene, Maria) 
De fleste fra bestyrelsen har besvaret spørgeskemaet og Suher vil gennemgå kommentarerne. Der har været lidt tekniske 
udfordringer med det elektroniske spørgeskema.  

 
6. Introbrev – forklaring af poster til nye medlemmer  

Arbejdes videre på. 
 

7. Hvem vandt FYGO-prisen de sidste år?  
Vi gennemgår vindere af FYGO-prisen gennem de seneste år. Hellen laver et samlet dokument og lægger på 
hjemmesiden. 
 

8. Sponsorer 
Diskussion omkring hvad sponsorerne skal betale for. Vi aftaler at vi fremadrettet skal tilbyde sponsorerne kaffe/snacks 
men øvrig forplejning er for sponsorernes egen regning. 



 
 

9. Eventuelt 
Henvendelse fra Læger uden Grænser som tilbyder at komme til vores arrangementer og fortælle om deres arbejde 



 
 

  
Indkaldelse til FYGO-møde 

Den 20. februar 2019, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Referentliste:, Susani, Malou, Hellen, Maria, Line, Bo, Louise, Sarah, Suher, Anne, Ida (Fjóla, Malene) 
Forplejning: Suher 
Afbud: Maria, Ida, Anne 
 
   

1. Godkendelse af referat - godkendt 

2. Internat 2019 

a. Program, status på tilmeldinger, musik, to-do listen, sponsorer, moderator, stemmesedler, FYGO-pris status, de 
sidste detaljer 

Etik: hospitalspræst – senabort/sorg -Solveig Refsgaard vil undervise. – gave, ikke honorar. Nu styr på program og 
ovenstående. 

57 deltagere – eksklusiv bestyrelse (13). – i alt 70 deltagere. 

Sponsorer med stande: 3 stk - GE health, Bayer, Avia Farma – muligvis AstraZenica. Aftensmad og overnatning betales selv, 
forplejning inkl. Frokost gives af FYGO. Suher undersøger antal personer. 

FYGO konkurrence – gave ved bedste billede. 

Program, postkort til ophængning og velkomstsang af Sarah udarbejdet – aftalt pris 1500 kr. Styr på elektronisk 
stemmeseddel. 

Dagsordning til GF udarbejdes af Malene og Hellen.  

FYGO pris – kun en indstillet. Reklameres for i nyhedsbrev.  

Indkaldelsen til GF udarbejdes. 

- Opdatering: associeret poster – altid valgt for 2 år. – 2 associerede poster: UU valg, ansættelsesudvalg valg, 5 poster på 
valg (Maria, Line og Malene) på valg.  3 ordinære og 2 suppleanter på valg.  DVS. i alt 7 poster på valg. 

- Alle udvalg skal lave et skriftligt årsberetning fra de enkelte udvalg, som skal sendes til Fjola herunder årsberetning fra 
formand, podcast fra Ninna – oplæg Sarah Instagram/PR oplæg Suher nye sponsorregler – 2 min. 

- Interne revisorer – valgt for 2 år – Sidsel på valg. Susani hører om hun genopstiller. 
- Malene laver powerpoint – ændring af tilmelding til FYGO.  

 
3. Årsregnskab + budget 2019 (Susani) 

 
4. ENTOG udveksling (Sarah) 



 
 

GF og udveksling i Polen 3-6 juni 2019, møde 7-8, GF den 9/6.  – ansøgningsfrist 31/1 overskredet. Reserveret 2 
pladser fra DK. ENTOG repræsentanten må gerne deltage i udvekslingen og GF (ønske fra ENTOG). Normalt 
reklameres for 2 pladser, som folk kan ansøge om. Sarah ønsker at komme med. Opslag om Exchange udarbejdes 
på hjemmesiden. 
Entog adspørges om DK må have 3 deltagere i år, så Sarah kan komme med. 
Besluttes den 20/3 hvem der skal afsted til BM. 

 

5. Nyt fra 
Formanden (Fjóla) og DSOG’s bestyrelse (Ida)  
Vi diskuterer forårsmødet.  
Stressede yngre læger – til logo via Annemette Lykkebo. Alle skrive til Fjola om de får fri og betaling til FYGO 
arbejde. 
Ebcog – mener det er et højere niveau end den danske målbeskrivelse. 
Høringssvar fra diverse. 
 
Undervisningsudvalget (Louise)  
UU – lynrevision, grundet mange holdninger. Præsenteres snart. Deloperationer ved at blive defineret. 
Obstetriske kompetencekort afprøves på Herlev. 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
NFOG -educationel commitee møde – 25-26. April. Helllen skal med. Vil Anne med ??? 
Forårsmødet – valg til ny formand. 
Ansættelsesudvalget (Malou) 
Kursusudvalgene (Sarah, Bo) 
Vest: sårbare gravide – skubbet til marts. 3 på valg, 2 bliver. Afholdt oprejst UK. 
Øst: 27/2 – 16 deltagere ungdomsgynækologi. April kursus planlagt – 3 på valg, 1 genopstiller – de 2 andre usikre. 
NFYOG/NFOG og ENTOG (Malene, Anne, Sarah) intet nyt 
Regionerne (Øst, Nord, Syd) Syd: møde 8/2 gennemgået. Akutmedicin 14 dages fokuseret ophold. Øst intet nyt. 
Nord intet nyt.  
Hjemmesiden og PR (Hellen, Bo, Sarah) klummerne mangler. Nyhedsbrev i printbar version. Opfordres alle til at 
printe og hænge op på kontorerne. Instagram 176 følgere. Arbejder på at følge en persons på arbejde. 
Kasseren (Susani) – brug kassermailen. Evt personlig mail cc hvis det haster. Der refunderes 2-3 gange per 
måned. Akutkursus skal afregnes som et kursus, hvis tilbagevendende begivenhed.  
Sponsorudvalget (Suher+Line): GE health medbringer UL scanner til internat til leg. Evt simulationsprogram, hvis 
dette haves.  

 
6. HU-undersøgelse (Suher, Susani, Malene, Maria) 
Februar udsendt seneste skema.  Malene opsat i program med link. Suher sender ud til videreuddannelsen de 
ansvarlige for regionerne, som sender videre til uddannelsesansvarlige overlæger. 
- Birgitte Rønn (øst), Frederik Mørck (syd), Inger Thorst(nord)  
- Godkendelse af spørgeskemaet af bestyrelse – svar senest 1/3. Alle skal melde tilbage også hvis ingen 

kommentarer 
- Opsætnings problemer i linket 
- Suher mail sender link og spørgeskema ud 
- Alle bestyrelses medlemmer bedes afprøve spørgeskema snarest muligt efter udsendelse 

 
 

7. Podcast 
 

Der laves U-kursus podcast. Fortsætter ellers under FYGO regi. 



 
 

8. Eventuelt  
 

GO ansøgning – FYGO ikke ønske om finansiering til andre organisationer, men tilbyder gerne støtte ved gratis 
fremlæggelser, undervisning eller lignende. Der er enighed om dette i bestyrelsen. 
 
Sally Hines – endnu ikke fremsendt kvitteringer for flybilletter. Manglende tilstrækkelig dokumentation har 
umuliggjort betaling.    
 
  
 
Minireferat: 
Der ligges sidste hånd på internatet. Indkaldelse til generalforsamling sendes ud. Regnskab og fremtidig budget er 
gennemgået og revideret. Der kan nu ansøges til ENTOG Exchange i Polen ansøgningsfrist 18/3-2019. 
Hoveduddannelsesundersøgelsen er snart klar til udsendelse. 
 



 
Referat  FYGO-møde 

Den 29. januar 2019, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
Referentliste: Hellen, Anne, Ida, Susani, Malou, Maria, Line, Bo, Louise, Sarah, Suher (Fjóla, Malene) 
Forplejning: Line 
Afbud: Maria, Ida, Malou, Susani, Suher, Louise, Malene, Anne 
   

1. Referat fra december 2018 godkendes 
2. Internat 2019  

Antal solgte billetter dd: Dobbeltværelse 14 stk, enkelt værelse 4 stk, dagsbillet torsdag 7stk, dagsbillet fredag 7 stk. 

a. Budget:  
Ved 80 deltagere inkl bestyrelsen: underskud på 108.000kr – såfremt man regnede om med billet priser osv for 
2018 på Koldingfjord så koster de to steder ca det samme (10.000kr mere i år pga frokost tilvalg). Det vedtages 
at beholde frokosten men fjerne formiddagsbrødet om fredagen. 

b. Foredragsholdere – betaling 
Udgifter for undervisere:  
2018: 3000kr i alt (ingen fik honorar, ekskl transport) 
2019: Lil Valentin, samt 2 øvrige eksterne (ikke alle vedtaget endnu): 14.000kr plus transport. Det aftales at Fjola 
og Sarah kontakter de to eksterne mhp aftale om ny reduceret honorar.  

c. Status på tilmeldinger + afbestilling af værelser 
Antal solgte billetter dd: Dobbeltværelse 14 stk, enkelt værelse 4 stk, dagsbillet torsdag 7stk, dagsbillet fredag 7 
stk. 
Det aftales at der efter fristen (4.februar) meldes 10% ekstra værelser til (fx ved 50 deltagere inkl os selv: 4 
dobbelt værelser og 1 enkelt værelser). 

d. Program: Det er endnu ikke helt afklaret omkring etik ved misdannelse. Sarah vil følge op. 
Ligeledes aftales det at Ninna får et punkt til GF omkring status for podcasts mm. 

e. General forsamling: 
Ændring af vedtægter: Ændring af tilmelding til FYGO.  
Valg af moderator: Ninna Hinchely Ebdrup 
Regnskab/budget, stigning i kontingent 
Årsberetning: FYGO podcasts, formandens beretning, ansættelsesudvalget, PR oplæg, oplæg ved Suher (pga 
genopstilling) 
”stemmesedler”: Sarah ser på elektronisk måde at køre det. 

f. Musik på plads. Indkaldelsen gøres klar. To-do listen gennemgåes. Sarah tilføjes som overordnet tovholder med 
Malene.  

 

3. Nyt fra 
Formanden/DSOG (Fjóla) 
Vi har søgt økonomisk tilskud fra DSOG (pga administrations gebyr til lægeforening). De er gået med til 
enkelt tilskud på 20.000 (administrationsgebyr) i 2019. Der må forsøges næste år at lægge budget så vi 
kan dække udgiften selv.  
Der forsøges atter fra DSOGs side at få oprettet flere HU stillinger (Sundhedsstyrelsen). 



 
DSOG har modtaget faktaark om hjemmefødsler fra Dansk Selskab for Almen Medicinerne. Denne vil 
DSOG ikke godkende idet DSOG allerede er i gang med at lave en vejledning sammen med 
Sundhedsstyrelsen. 
Educational committee (under NFOG) holder møde til april. De diskuterer fortsat Den Nordiske Lærebog 
som bakkes op af DK. 
Der er valgt ny AOGS videnskabelig sekretær: Lars Henning Pedersen. 
Forårsmødet: Fjola indsamler kandidater til phd fremlæggelse samt indsamling af elektroniske abstracts i 
samarbejde med Lars Henning Pedersen. Nogle af sidstnævnte vil blive udvalgt til korte mundtlige 
oplæg. Subspecialiserings udvalget vil desuden holde større oplæg til forårsmødet. 
FYGO er blevet rost meget ift. Projekt ”Podcast” og vil diskutér deres deltagelse. 
Undervisningsudvalget (Louise) 
Intet nyt 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
Formanden går af i år. Der er valg til forårsmødet. 
Ansættelsesudvalget (Malou) 
Alle 3 regioner har haft samtaler og stillingerne er besat. Øst: 20 til 7 stilling. Nord: 9 til 5 stillinger. Syd: 13 til 3 
stillinger. 
Kursusudvalgene (Sarah, Bo) 
Der er lagt en del nye kurser på hjemmesiden.  
NFYOG/NFOG og ENTOG (Malene, Anne, Sarah) : ENTOG (Sarah): ENTOG exchange er i Polen i år, der er frist 
31.januar. Dette er overset, Sarah skriver til dem og hører om der kan holdes to pladser mens vi indsamler 
ansøgninger. 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Der er intet nyt 
Hjemmesiden + instagram (Hellen, Bo, Sarah) 
FYGO podcasts er nu udvidet med U-podcasts som er at finde på hjemmesiden. 
Instagram stiger stille og roligt i antal følgere. Der arbejdes på at følge nogle yngre læger på afdelingerne over 
instagram. 
Kasseren (Susani)  
Der arbejdes på budget og årsregnskab til næste møde. 
Sponsorudvalget (Suher+Line) 
Der er kommet 65.000kr i sponsor penge for internatet 2019.  

 
 

4. HU-undersøgelse (Suher, Susani, Malene, Maria) 
Intet nyt 
 

5. Podcast 
Der er planlagt 3-4 podcasts for i år og har været både på Hindsgavl samt begyndende podcasts for U-kurserne. Marie 
Søgaard har søgt penge fra Sundhedsstyrelsen for at dække nogle af udgifterne til U-podcasts. (evt gave til Nina ifm 
Internatet som tak for det hårde arbejde). Desuden overvejes at reklamere blandt vores medlemmer til en hjælper til 
Ninna. 

 
6. Eventuelt  
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